stantiam eius: et diripiāt alieni labores  
eius. **N**on ſit illi adiutor: nec ſit qui mi-  
ſereatur pupilliſ eius." **H**iant nati eius  
in interitum in generatione vna deleatur  
nomen eius." **I**n memoriaz redeat ini-  
quitas patrum eius in cōspectu domini  
et peccatum matris eius non deleatur."  
**H**iant contra dominum ſemper: et dispe-  
reat de terra memoria eorum: pro eo q̄  
non eſt recordatus facere misericordia."  
**E**t perſecutus eſt hominem inopem et  
mendicūm et compunctum corde: mori-  
ficare. **E**t dilexit maledictionem et ve-  
niſet ei: et noluit benedictionem et elonga-  
bitur ab eo. **E**t induit maledictionem  
ſicut vefimentum: et intravit ſicut aqua  
in interioria eius: et ſicut oleum in oſſibus  
eius. **H**iat ei ſicut vefimentū quo ope-  
ritur: et ſicut zona qua ſemper precingit.  
**N**oc opus eorum qui detrahunt mihi  
apud dominū: et qui loquunt mala ad-  
uersus animam meam. **E**t tu domine  
domine fac mecum propter nomen tuū:  
quia ſuavis eſt misericordia tua. **L**ibera  
me quia egenus et pauper ego ſum: et cor  
meum cōturbatum eſt intra me." **S**icut  
vmbra cū declinat ablat⁹ ſum: et excuſus

sum sicut locusta.<sup>3</sup> Cenua mea infirmata  
sunt a ieunio: et caro mea imutata est pro  
pter oleum.<sup>4</sup> Et ego factus sum oppro-  
brium illis: viderunt me et mouerunt ca-  
pita sua.<sup>5</sup> Adiuua me domine de<sup>9</sup> me:<sup>6</sup>  
saluum me fac propter misericordia tuaz.<sup>7</sup>  
Et sciant quia manus tua hec: et tu domine  
fecisti eam.<sup>8</sup> Maledicent illi et tu benedi-  
ces: qui insurgunt in me confundantur:  
seruus autem tuus letabitur.<sup>9</sup> Induant  
qui detrahunt mihi pudore: et operiant  
sicut diploide confusione sua.<sup>10</sup> Confi-  
tebor domino nimis in ore meo: et in me  
dio multorum laudabo eum.<sup>11</sup> Qui astitit  
a dextris pauperis: ut saluum faceret a p-  
sequentibus animam meam.

**Ad vesperas dominica die,  
psalmus, cix.**

Meine knü sind gekren-  
cket von der rasten: vnd  
mein fleisch ist verwand-  
delt vmb das öl.<sup>12</sup> Und  
ich bin in worden ain la-  
ster: sy habe mich gesehē  
vnd haben beweget ire  
heupter.<sup>13</sup> Hier mei got  
hilff mir: mach mich be-  
halten nach deinerparm  
hertzigkeit.<sup>14</sup> Und sy sol-  
len wissen das dz ist dein  
hand: vñ du herz hast sy  
gemachet.<sup>15</sup> Sy werden  
im flüchen vnd du wirst  
gesegen: die do aufsteen  
in mich die werden ge-  
schänt: aber dein knecht  
wirt erfreuet.<sup>16</sup> Tie mir  
übel reden die werden  
angelegt mit scham: vnd  
werden bedeckt mit irer  
schand als mit aine zwis-  
tigen gewand.<sup>17</sup> Ich  
wird bekennen de herren  
größlich in meine mund:  
vñ ich wird loben in d  
mitt maniger.<sup>18</sup> Der do  
ist gestanden zü der gere-  
chten des armen: das er  
machet behalte mein sel  
von den durchächtendē  
K ij